



Infull – Предложение по страхованию ответственности за нарушение договорных обязательств (ОДО)

## Преимущества работы с нами:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

- Выбор более чем из 30-ти Страховых Компаний
- Возможность аналитики тарифов всех СК
- Сопровождение и консультации в любое время
- Согласование лучшего тарифа от СК
- Подготовка документации для расчета тарифа в СК
- Бесплатная курьерская доставка
- Поддержка при наступлении страхового случая
- Личный менеджер

# Общая информация:

Зачем необходимо страхование ОДО?

**INFULL** INSURANCE  
BROKER



**С 01.07.2017 года вступили в силу поправки к Градостроительному кодексу РФ, саморегулируемые организации имеют право разрабатывать и утверждать внутренние документы о страховании риска ответственности за нарушение членами СРО условий договора подряда.**

Для защиты от подобного риска саморегулируемые организации обязывают своих членов страховать обязательства по договору подряда, перекладывая возможные убытки на страховые компании.

Главная цель страхового договора ОДО в том, чтобы обезопасить компанию, занимающуюся выполнением государственного заказа, от возможных непредвиденных ситуаций и обстоятельств связанных с неисполнением договора подряда.

# Условия страхования:

## Объекты страхования:

Договор страхования ОДО является комбинированным:

- страхование риска ответственности за нарушение членом СРО условий договоров подряда;
- страхование финансовых рисков членов СРО в случае необходимости внесения дополнительных взносов в компенсационный фонд ОДО по причине выплаты из этого фонда возмещения реального ущерба.

## Страховые риски:

Перечень возможных убытков возникших при неисполнение или ненадлежащее исполнение договора строительного подряда:

- штрафы и неустойки;
- возврат заказчику всей суммы авансового платежа или его части;
- затраты заказчика на проведение новой конкурентной процедуры;
- упущенная заказчиком выгода (неполученные доходы);
- ущерб деловой репутации заказчика;
- убытки заказчика по другому договору, исполнение которого связано с договором строительного подряда.

Страховой тариф определяется в виде процентного отношения к страховой сумме по договору ОДО, расчет тарифа проводится индивидуально для каждой компании, но можно обозначить минимальную ставку базового тарифа – от 0,2%.

# Порядок работы с нами:

**Учитывая огромный опыт работы в данном направлении, мы разработали быструю и эффективную схему работы с клиентами, которая позволяет за максимально короткие сроки узнать тариф и оформить договор страхования:**

1. Вы отправляете нам необходимые документы, на основании которых рассчитывается тариф. Срок: 1 день (Может увеличиваться в зависимости от выбора страховой компании)
2. При положительном решении с Вашей стороны, мы обговариваем детали договора (сроки действия, виды оплаты и т.д.)
3. Для подготовки договора Вы направляете нам требуемые документы.
4. Подготовка договора (от 1 до 3 дней). Зависит от выбора страховой компании.
5. Доставка договора: курьером либо экспресс-почта.

## **Наши преимущества:**

- ✓ Быстрота работы
- ✓ Низкие тарифы
- ✓ Возможность выбора страховой компании исходя из Ваших приоритетов
- ✓ Партнеры - только надежные страховые компании с лицензиями на осуществление данного вида страхования
- ✓ Консультации на всех этапах подготовки и заключения договора страхования

# Страховые компании партнеры:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

Наша цель - обеспечить вас надежными страховыми услугами.

Мы бесплатно анализируем договоры, условия и тарифы в 30 компаниях, формируем для вас подборку оптимальных предложений, проводим переговоры.



# Страховые продукты:

Дополнительные виды страхования:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

В рамках партнерства, мы предлагаем нашим клиентам воспользоваться уникальными продуктами по страхованию:

- Страхование строительно-монтажных работ (СМР);
- Страхование ответственности владельцев опасных объектов;
- Страхование общегражданской ответственности;
- Страхование спец. техники;
- Страхование сотрудников от несчастных случаев;

Благодаря большому количеству подключенных партнеров, мы предлагаем низкие тарифы на страхование для наших клиентов.



## О компании:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

ООО "Страховой брокер Инфулл" (INFULL Insurance Broker) - страховой брокер, оказывающий полный спектр страховых услуг, занимающаяся комплексным сопровождением бизнеса и частных лиц.

Infull - это новая концепция страхования, это оказание услуги страхования "под ключ" - от страхования до урегулирования убытков и последующей защиты интересов клиента. Обладая богатым опытом в сфере страхования, мы предлагаем клиентам оптимальное предложение в соответствии с его потребностями. Компания аккредитованный партнер более чем 50 ведущих страховых компаний России.

Мы работаем для того, чтобы освободить наших клиентов от всех проблем, связанных со страхованием, сделать их жизнь безопаснее и комфортнее, а бизнес – стабильнее.



## Наши контакты:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

### Сутягин Михаил Сергеевич

Директор по продажам

m. +7 (921) 992-22-44

t. +7 (812) 955-40-40

e. sm@infullbroker.ru

### Тиковенко Сергей Николаевич

Менеджер по корпоративному  
страхованию

m. +7 (921) 386-66-06

t. +7 (812) 955-40-40

e. tsn@infullbroker.ru

### Офисы продаж Санкт-Петербург:

— Лиговский пр. 266 лит. В оф. 2-11 –

— ул. Катерников, д. 6

### Офисы продаж Москва:

— ул. Кусковская , д. 20, лит. А

### Мы в интернете:

[www.infullbroker.ru](http://www.infullbroker.ru)

[www.vk.com/infull/](http://www.vk.com/infull/)

Call-center: +7 (812) 955-40-40



INSURANCE  
BROKER

[www.infullbroker.ru](http://www.infullbroker.ru)